

Det allierte kommando fra Nord-Afrika går ut på at det er rettet to nye kraftige angrep mot Pantelleria. Det første angrep blev satt igang i natt og øya blev beskyttet av den allierte flåte sammen med de alliertes flyvåben som rettet kraftige luftangrep mot støttepunktene. Angrepet blev gjentatt i daglys idag. De allierte hadde ingen tap. Natt til onsdag blev det rettet et nytt kraftig angrep mot Ma poli. Det blev oppådd fulltreffere på havneanlegg og bygninger og det blev anrettet stor skade. I Egderhavet har allierte fly satt en fiendtlig skonnert ibrand. De italienske øyer Pantelleria, Sardinia og Sicilia er nu fullstendig nøytralisert og den allierte flåte kan ferdes uhindret overalt i Middelhavet. I Algier har det vært arrangement et møte og det er dannet en nasjonal komite for Frankrikes befrielse. Lederne av denne komite er generalene Giraud og De Gaulle. Disse har myndighet over alle franske stridskrefter. Fra Russland blev meldt at det igår blev skutt ned 25 tyske fly på Kubanfronten. Siden natt til onsdag er ialt 209 tyske fly skutt ned over Østfronten. Det russiske flyvåben utøver stor aktivitet og har angrepet jernbaneknutepunkter i nærheten av Smolensk. Disse angrep skaper stor forvirring blandt tyskerne og er en av grunnene til at den tyske sommeroffensiv lar vente på sig. Det har vært voldsomme kamper på jernbanelinjen mellom Moskva og Riga i nærheten av Veliki-Luki. De tyske tropper hadde til å begynne med litt framgang men etterhvert kom russerne til hektene og drev tyskerne tilbake. Tyskerne hadde et tap på over 2000 drepte. I Nord-Israhavet har russerne senket 1 forsyningskip, 1 tråler og to tyske motortorpedobatter. Det russiske slagskip "Oktobri" er omgjort og er blitt beskyttet med britiske luftverkanoner. Skibet er satt inn i tjeneste i Østersjøen. President Roosevelt har gitt ordre til at alt arbeide i de amerikanske gruber skal gjøres mandag. Den amerikanske innenriksminister under hvilke disse arbeider henholder skal sønge for at arbeidet gjøres. I nærheten av Chungking har de kinesiske tropper drevet japanerne endel tilbake og truer to viktige støttepunkter. I Tokio betraktes krigssituasjonen for alvorlig og krigsminister Tojo har uttalt at stillingen for Japan er så alvorlig at den ikke kan beskrives. Overrettsadvokater Sverre Holthevit, Bergen er død i tysk konsentrasjonsleir. Han etterlater sig hustru og to barn. U.S. har nu vinket i 18 ind. for å få sving på U.S.U.T. De har forsøkt sig i de distrikter som U.S. har vært mest bekvemt som i Tolge og i Gåvik. I det senere har de forsøkt sig i Bronheimstriket, Ostfold, Kammerfest og Marvik. Det er ialt ca. 50-60000 barn ialder 10 til 18 år som skulde innkalles. De i ind. av ca. 1000 blitt innkalt. Fordi flere viser en fast holdning og nekter å la sine barn innkallere. Av dem er ca. 40 foreldre blitt arrestert og har sittet i karene og i senere tid på lang fengselsstelt ved Tønsberg. I U.S.U.T. er det vesentlig unge lærere som kan ha et kort kursus på lærerhøyskolen ved Jessheim. En far som har bestått undervisningskvalifisering har fått barna krypende på gulvet under korvando av en 1. år gammel hvidgutt. Jentene blev undervist av en 15 år gammel hvidjente. De begynner undervisningen med høitlesning fra Quislings bok.

FAKKEBØKET

NR. 14

15 JULI

1943.

UKEOVERSIKT:

Den 5 juli åpnet tyskerne sin tredje sommeroffensiv, men tyskerne er idag langt svakere enn i 1941 og 42. I 1941 begynte de den 22 juni. De ble den gang forsinket av Grekernes motstand på Balkan. I 1942 den 10 juni, den gang var det russernes offensiv ved Kaukasus som hindret dem. I år var det kanskje det uventede sammenbrudd i Tunis, de hadde åpenbart regnet med en langvarigere kamp der nede. Man tror de hadde regnet med å holde Tunis til i august. I 1941 satte de inn offensiv langs hele fronten, i 1942 var den forkortet til Voronesj - Stalingrad og i år er den enda meget mindre idet den strekker seg fra Orel - Kursk - Belgorod og det ser ut som den ikke kom uventet på russerne. Tyskernes mål var ganske sikkert å nå Don, men de har ennå ikke vunnet noget nevneverdig tereng, selv Kursk som var deres første mål er langt utenfor deres rekkevidde. Russerne er nu helt tydelig også herrer i luften. Tyskerne har 2000 fly i foreste linje på hele fronten og har vanskelig for å sette inn forsterkninger og russerne hevder at de på den første uken ødela 1100 fly og 2600 tanks, hvilket er et vidnesbyrd om kampenes voldsomhet. Til sammenligning av 1941/42 er tapene store og resultatene beskjedne. Det er opprettet en ny front i europe idet allierte tropper er gått iland på Sicilia. Den 9 juli seilte glidefly med fallskjermtropper inn over Sicilia og i de tidlige morgentimer den 10 gikk landgangstroppene iland på s.ø. kysten etter at flyvåbnet i en uke hadde bombet deres stillinger. De gikk iland på en 160 km. bred front, canadierne i øst og amerikanerne i syd og 5 dager etter var de forsynet og kunde beherske hele den sydøstlige kyst med deres havner og flyplasser og hadde sikret seg de viktigste veier og jernbaner som fører inn i landet. Siracusa hadde gode havner som var brukbare og hvor tanks og tungt artilleri kunde losses. Av de 100000 tyskere som er på Sicilia er de fleste knyttet til flyvåbnet da de har ca. 1000 fly stasjonert der. Den italienske flåte som ligger i Spezia og Tarento holdt seg helt passiv under angrepet. Det fortsetter å landsette forsterkninger og forsyninger, 3000 fartøier deltar i dette. Roosevelt uttalte at dette var det første skritt for å befri Europas fastland og B.B.C. korrespondent skriver at dette bare er en begynnelse på de operasjoner Churchill nevte i sin tale forleden. Et nytt sjøslag har funnet sted i Stillehavet hvor 1 jap. jager og 3 destroyere ble senket og antagelig 2 andre destroyere til ble så sterkt skadet at de sank. Viktige mål i Tyskland, Italia, Frankrike, Nederland og Belgia blir fortsatt angrepet av store styrker bombe og jagerfly.

JÖSSINGEN.

Jössing - et navn som i den senere tid er blitt veldig populært men som i høi grad blir misbrukt. Å være en jössing - nordmann helt igjennem, det vil alle rose seg av å være. Men er de det? Holder dette når det virkelig kreves litt? Nei, - da svikter det for mange. For at være jössing er etter vår oppfatning ikke bare å stå utenom N.S., samt å sympatisere med de allierte makter. Det må virkelig vises noget - vises nasjonalsinn - de må gjøre noget for sitt land og medmennesker i denne vanskelige tid. Vi må stå sammen. Vår front mot fienden må ikke svikte selv om det kreves ofre av oss. Vi har det-sværre slike jössinger idag, som etter som tiden blir vanskeligere viser seg å være dårlige nordmenn. Vi kan nevne flere eks. Nordmenn blir idag pluttelig kastet ut av sine leiligheter av tyskerne som har funnet ut at det passer den nettopp å bo der. Men hvor skal så disse husvillige nordmenn bo? Vi vet om mange jössinger med store villaer som nekter slike familier husrom. Er de likevel jössinger? Nei - og de vil også bli husket for hvad de egentlig er. Vi vet også om store jössinger blandt arbeiderne som frivillig reiser ut for å bygge opp forsvaret mot sitt eget land. Jössinger? De kan neppe regnes blandt disse lenger. Vi vet om gutter som i sin hug etter alkohol og nikotin gjør seg venner med tyskere. Ja endog lar tyskerne få varer som de fleste nordmenn aldri ser bare for å få en nålk. Jössinger kan vi ikke kalle disse hvor meget de selv regner seg for det. Vi kan nevne mange slike tilfeller som viser at ordet jössing blir misbrukt, - men vi vet å sette et tydelig skille. Vi vet hvad jössing betyr - EN GOD NORDMANN.

v

MONTGOMERY'S dagsbefaling til sine såldater da de gikk inn i Sicilia: Faren er nu kommet til Italia og vi vil uten å vakle ta kampen op mot italienerne i deres eget land. De tok kampen op av fri vilje, og får nu ta ansvaret. Vi har tidligere møtt større vanskeligheter, vi har løst større oppgaver og jeg har full tillid til at dette skal lykkes.

v

HVAD EYVILD JOHNSON red. HÅNDSLAG, Stoskholm skriver: "Det finnes vel neppe nogen svenske som tviler på Tysklands nederlag. Det må da være de stakkarene - det er intet mange - som via Waffen - S.S. forsøker å hoppe inn i krigen. Men det fortelles at disse snart mister sin tro når de kommer over grensen til Norge og treffer de germanske brødre i aksjon. I de okuperte landene forsøker ennå de store og små landsforredre å beholde statsmannsinn, iallfall når de fotografieres, men man kan tenke seg hvordan de ser ut i ansiktet når de ensomme ser seg i speil. N.S. propagandaen arbeider fortvilet. Nu kalles nordmannen i Sverige hjem til Norge. Hvad håber Quisling den siste på. Ti år av Hitlers tusenårsrike har gått og nu er vi antagelig inne i det siste året. Tre år har Vidkun fått være med å regjere. Hvad håber han og de andre forrederne på? At det hele skal holde isammen nogen måneder til? Vidkun er også et offer for propagandaen. I sin egen presse har han hørt tale om hvor dårlig det står til med moralen blandt de norske flyktninger i Sverige. I N.S. radioen kaller han flyktningene hjem igjen og lover dem sin nåde. Gjennem sine egne

aviser får han høre hvordan jössingene lengter etter ham, like varmt som de lengter etter å høre Kristen Gundelachs dikter. Det fins ca. 15000 norske flyktninger i Sverige. Av disse er det 7 stk. som er vendt tilbake til Norge å talt i N.S. radio. De var tyver. Nordmannen i Sverige lengter hjem, men de lengter ikke hjem til Vidkun. Hvor Vidkun fins når de kommer tilbake, det vet man ikke, men han sitter ikke på nogen tronstol hvor han får anledning til å benåde nogen. Man må helst tro han da er på vei til de steder hvor hans mestere og kamerater hviler sine nærver."

v

SVENSKENE FORSIKRER

at noen slags transport av tvangsarbeidere eller andre nordmenn gjennom Sverige ikke vil bli tillatt. Bestemmelsen angående den såkalte permittenttrafikken er blitt endret slik at ingen sivile får følge med togene. De er forbeholdt medlemmer av den tyske wernemakten. Da det kan tenkes at folk mot sin vilje blir iklædd tyske uniformer og satt på transitteringstogene, har svenskene bestemt at ikke-tyskere som følger med slike tog, kan melde seg til den svenske kontrolllofiser på toget. Men selve hovedspørsmålet om permittenttrafikken er fremdeles ikke blitt løst. Selv om det nu fra høyeste hold innen den svenske regjering blir uttalt at denne trafikk er en ubehagelig belastning, har det hittil ikke vært mulig å få beskjed om når denne innrømmelse derfor de tyske nazister skal bli trukket tilbake.

v

IFØLGE SVENSK PRESSE

er det sterk nærvøstet i Sverige for en innvasjon i Norge eller Petsamo. De amerikanske styrker på N. Island - Irland og Storbritania har begynt å røre på seg og vil antagelig i nær fremtid gå til angrep, heter det. Dette vil skape en vanskeligere situasjon for Sverige. Hele den norske kyst er hermetisk lukket - all trafikk er stoppet og strengere censur ved post og telegraf er innført, heter det til slutt.

v

DEN QUISLINGUTNEVTE "PRESTEN"

HARALD FOSSE i Kopervik har satt fram et forslag om at de kirkelige handlinger skal bindes til hjemstedskommunen. Forholdet idag er jo det at der hvor der bare er en NS.prest i en menighet drar folk til presten i nabobygda når de skal gifte seg eller døpe barnet sitt, og de tilkaller nabopresten til å forette i begravelser. Etter Fosses forslag skal det nå ved tvang sørges for at folk ikke får anledning til å ordne seg på denne måte. Fosse har sendt sitt forslag til NS-biskopen Kvasnes i Stavanger, og denne har anbefalt det på det beste.

v

KAMPEN MOT N.S.U.T. ER EN KAMP FOR I DET NORSKE

FOLK Å BEVARE DEN UKRENKELIGE FORELDREMYNDIGHET MED SIN RETT.

De siste nyheter:

Ifølge dagens allierte kommunike fra Nord-Afrika har de allierte tropper på Sicilia fortsatt god fremgang. Den britiske 8 arme rykker fremover fra Augusta i nordlig retning. Det amerikanske 7 korps har under fremmarsjen fra Gela erobret en viktig flyplass og erobret flere høider. Fallskjermsoldater som er blitt sluppet ut har gjort god nytte for sig bak de tysk-italienske linjer. Aksetroppene har ikke forsøkt noe motangrep mot de allierte av betydning. Hvis det er meningen at Øya skal forsvares er dette ganske merkelig men man regner med at aksetroppene vil forsøke sig i det nordøstlige hjørne av Sicilia og derfra rette angrep mot de allierte. Ialt er det tatt minst 12000 tyskere og italienere tilfange. Tyskerne har satt inn flere ubåter i Middelhavet men de allierte har gjort motaksjoner og ubåtene for ikke gjort noen nevneverdig skade. På havna i Augusta som var uskadd etter at den var inn-tatt av briterne blev det tatt en uskadd italiensk ubåt.

Senere meldes at aksetroppene yder kraftigere motstand nord for Augusta. Utenfor Messina er to italienske E-båter blitt senket. Det allierte luftvåben utfolder en livlig aktivitet over Sicilia og kommunikasjoner og transporter over hele Øya blir ustanselig angrepet. Ferjeforbindelsen mellom Sicilia og Italia har pånytt blitt angrepet og det er gjort omfattende skade på bogge endestasjoner. I fientlig tankbåt er blitt ødelagt og en annen satt ibrand. 4 allierte fly savnes fra disse operasjoner. I det sydlige Italia er to provinser til, bl.a. provinsen der Napoli er hovedstad, blitt erklært i beleirings-tilstand av den italienske regjering.

I Russland har kampene på Orel-Kurs k fronten dabbet av mens tyskerne ennu ikke har opgitt håpet ved Bjelgorod. Alle tyske angrep er blitt avvist og ved motangrep har det lyktes russerne og erobre flere strøk. Under de siste kamper er 2.000 tyskere blitt drept, 200 tanks er ødelagt og 47 tyske fly skutt ned. På to dager er det på østfronten skutt ned over 200 tyske fly. De tyske tap etter 10 dagers kamper på østfronten er: 1400 fly, og 2800 tanks. På tross av sin store innsats har tyskerne ikke nådd noen av sine mål og dette er den første mislykkede tyske sommeroffensiv.

Russiske fly har i Finskobukta og Bahrenshavet senket to transportskip og et forsyningskip.

Britiske, amerikanske og franske flyavdelinger har angrepet de forskjellige kommunikasjonslinjer i Nord-Frankrike og Tyskland. Flere flybåser blev angrepet deriblandt en flyplass ved Abervil. 51 tyske jagerfly blev skutt ned. De allierte flyformasjoner mistet 8 bombefly og 4 jagere. Dette var de første tokter de franske flyavdelinger har utført. Tyske brannmaskaper holder ennu på med slukningsarbeidet etter det vellykkete britiske angrep mot det viktige jernbaneknutepunkt ved Akrun. Det blev under dette angrep kastet ut flere 4 tons bomber. Fra Amerika er det sendt til de forskjellige fronter og til Storbritania over 150.000 fly, 60.000 tanks, 175.000 kanoner og millioner av biler..

Den polske general Sikorski blev begravet igår. Hans retningslinjer vil bli fulgt av hans etterkommer som sjef over den polske hær.

HANN RØST

NR. 19

2 september

1943.

UKBOVERSIKT:

Mange store ting skjer om dagen selv om folket går og venter på den nye store offensiv mot Europas fastland. Vi tenker da først og fremst på danskernes motstand i siste uke. Tyskerne har vel i den siste tid stramnet mer og mer tållene om danskene og forlangte i forrige uke 10000 tonn kjøtt som skulde leveres straks, det var etter de harde angrep mot Berlin. Forlangende ble avvist. Det kom samtidig til sammenstøt mellom danske og tyske og flere sabotasje-handlinger fant sted. Dette endte med at tyskerne proklamerte militær beleiringsstilstand over hele Danmark. Tyskernes første skritt var og arrestere alle danske offiserer i hær og marine, men før flåteadmiralen ble tatt fikk han gitt ordre til å senke sine skip, 20 marinfartøier ble senket og 9 kom vekk til Sverige hvor de er plassert i Karlskrona og besetningen blir ombord. Det kom til heftige kamper da tyskerne skulde avbeine de danske soldater, likeledes da kong Christian skulde arresteres på Amalienborg slott for å føre ham til Sorgenfri som fange og ved Sevnberg hvor kong Christian's nevø, prins Carl hadde kommandoen. Ved Jegersborg kjempet kadetter og den kongelige garde i 36 timer, da var ammunisjonen opbrukt. En rekke kjente danske menn er arrestert, alle konservative riksdagsmenn, professorer, ledende fagforeningsmenn pastor Kai Hunk, redaktørene av de store dagblader osv. Churchill har igjen talt: Jeg ser med glede frem til den dag, da våre tropper setter over kanalen, men det er naturlig at jeg ikke kan si når og hvor, sa han. Jeg er tilhenger ikke bare av en front nr. 2, men også av en tredje, sa han videre. Folk spør meg når krigen er slutt, om den er slutt i år, sa han videre, jeg tror på det inestendigste advare folk mot å være for sangvinske. Tyskerne sa han at deres operasjoner er av den aller største betydning ikke bare for Russland men for hele den civiliserte verden.

Det er nu fire år siden Tyskland om natten till 1 sept. overfalt Polen og siden spredde de sine svarte vinger over store deler av Europas jord, men jo lenger deres armeer kom vekk fra sitt hjemland, des nærmere gikk de nederlaget imøte, og idag er det vel ingen som tviler, spørsmålet er bare, hvor lenge kan de ennu holde ut.

Russerne fortsetter sine offensiver og gjør stadig ny fremgang. På sydfronten har de erobret Taganrog og rykker hurtig frem mot Mariopol. I dette avsnitt har de i siste to døgn hatt en fremgang på 30 km. Det er også utvidet russisk press mot Peltava og de russiske armeer har rykket frem så de er mindre en 50 km. fra Stalino. Ved Brjansk er det ny russisk fremgang og mange landsbyer og tett bebodde steder er gjenerobret. I en dagsorden utstedt av Stalin meddeler han at russerne har gjort et nytt gjennombrudd på midtfronten og erobret det viktige knutepunkt, Jajnja, som ligger bare 60 km. sydøst for Smolensk. De britiske slagskip Rodney og Nelson med støtte av 1 krysser og destroyere og fly har bombardert de tyske batterier på det italienske fastland i nærheten av Messinastredet. Allierte fly fortsetter sine kraftige angrep mot Italia.